

Звіт за перше півріччя 2025 року
Орган: МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Проведення моніторингу виконання Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2025	Виконано	Організовано Проведення моніторингу виконання Антикорупційної програми Міністерства оборони України Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ
2	Опис заходу: Оцінка виконання Антикорупційної програми, встановлення результативності та ефективності її виконання. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2027 до 28.02.2027	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
3	Опис заходу: Періодичний перегляд та внесення (за потреби) змін до Антикорупційної програми у випадках змін у законодавстві, організаційній структурі та функціях МОУ, які впливають на його діяльність, виявлення нових корупційних ризиків та недоліків у діяльності з управління корупційними ризиками, пропозицій наданих НАЗК Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Перегляд та внесення (за потреби) змін до Антикорупційної програми здійснюватиметься протягом 2 півріччя 2025 року
4	Опис заходу: Розроблення Антикорупційної програми МОУ на 2027 та наступні роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше До 30 квітня 2027 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
5	Опис заходу: Координація роботи щодо регулярного оцінювання корупційних ризиків, їх виявлення, розробки заходів з усунення (мінімізації) корупційних ризиків діяльності МОУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 31 грудня	30.06.2025	Виконано	Протягом 1 півріччя 2025 року Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ прийнято участь (надано методичну та практичну допомогу) у оцінюванні корупційних ризиків та підготовці антикорупційних програм у командуваннях Сухопутних військ ЗСУ, Сил логістики ЗСУ, Медичних сил ЗСУ
6	Опис заходу: Проведення засідань Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МОУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Голова Робочої групи Запланований строк виконання заходу: Інше За планом оцінювання корупційних ризиків та підготовки Антикорупційної програми	30.06.2025	Виконано	Протягом 1 півріччя 2025 року, відповідно до Плану роботи Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у МОУ засідань не планувалось і не проводилось
7	Опис заходу: Розроблення та затвердження (уточнення та внесення змін) антикорупційних програм у: видах ЗСУ, Командуваннях Сил логістики ЗСУ, Сил підтримки ЗСУ, Сил територіальної оборони ЗСУ, Медичних сил ЗСУ, Військ зв'язку та кібербезпеки ЗСУ, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту, Головному управлінні справами МОУ, суб'єктах господарювання, які належать до сфери управління МОУ, або активи яких передано в управління МОУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	30.06.2025	Частково виконано	Розроблено та затверджено антикорупційні програми у Командуваннях Сухопутних військ ЗСУ, Сил логістики ЗСУ, Медичних сил ЗСУ, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Керівники визначених органів військового управління, суб'єктів господарювання Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж 60 днів з дня затвердження Антикорупційної програми МОУ			
8	Опис заходу: Звітуння про стан виконання Антикорупційної програми МОУ та антикорупційних програм визначених органів військового управління, суб'єктів господарювання Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відповідальні за виконання заходів Антикорупційної програми МОУ, керівники визначених органів військового управління, суб'єктів господарювання Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 10 січня та до 10 липня	30.06.2025	Виконано	Відповідальними за виконання заходів Антикорупційної програми МОУ, керівниками визначених органів військового управління, суб'єктів господарювання надано звіти про стан виконання Антикорупційної програми МОУ та антикорупційних програм
9	Опис заходу: Надання Міністру оборони України звіту про стан виконання Антикорупційної програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 10 лютого та до 10 серпня	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
10	Опис заходу: Надання пропозицій до Військово-політичних вказівок щодо формування та реалізації воєнної політики в МОУ та ЗСУ з урахуванням результатів роботи щодо запобігання корупції за минулий рік, уточнення пріоритетів напрямів антикорупційної роботи та визначення основних корупційних заходів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 25 листопада	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
11	Опис заходу: Розроблення та доведення до військ (сил) Організаційно-методичних вказівок щодо реалізації державної антикорупційної політики в діяльності МОУ та ЗСУ на наступний рік Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку до 25 листопада	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
12	Опис заходу: Організація єдиної системи планування антикорупційної роботи та надання консультативної допомоги щодо методики перспективного (на рік) та поточного (на місяць) планування у: структурних підрозділах апарату МОУ; структурних підрозділах Апарату Головнокомандувача ЗСУ, Генерального штабу ЗСУ, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту; видах, родах військ, інших органах військового управління ЗСУ, вищих військових навчальних закладах, територіальних центрах комплектування і соціальної підтримки; бригадах, окремих батальйонах та ім рівних військових частинах; батальйонах (дивізіонах, ескадрильях), ротах (батареях) та ім рівних підрозділах Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку листопад-грудень	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
13	Опис заходу: Актуалізація Положення про Департамент з питань запобігання та виявлення корупції МОУ у зв'язку із змінами антикорупційного законодавства та організаційними заходами в МОУ та ЗСУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше За потреби	30.06.2025	Частково виконано	Розроблено проєкт наказу Міністерства оборони України "Про внесення змін до Положення про Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України". Проєкт наказу погоджено зі всіма зацікавленими СП МОУ та підготовлено до підпису Міністром оборони України
14	Опис заходу: Забезпечення ефективності роботи територіальних підрозділів та призначених уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції шляхом: поліпшення штатної та організаційної структури, уточнення завдань, функцій та прав, удосконалення внутрішнього контролю; проведення комплексних перевірок діяльності	30.06.2025	Виконано	Протягом 1 півріччя 2025 року Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ було перевірено діяльність 3 територіальних підрозділів (Північний, Південний, Західний територіальні відділи з питань запобігання та виявлення корупції). У червні

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	територіальних підрозділів та призначених уповноважених підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції, надання консультаційної та методичної допомоги; забезпечення доступу до Єдиного порталу повідомлень викривачів, офіційного вебпорталу “Судова влада України”, Єдиного державного реєстру судових рішень, інших відкритих реєстрів та інформаційних систем Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026			2025 року роведено 1 збори з начальниками територіальних підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції щодо удосконалення роботи територіальних підрозділів, підведення підумків їх діяльності за 1 півріччя та постановки завдань на 2 півріччя 2025 року. Надано консультаційну та методичну допомогу керівникам територіальних підрозділів.
15	Опис заходу: Проведення зборів з особовим складом територіальних підрозділів з питань запобігання та виявлення корупції щодо оцінки ефективності їх діяльності та визначення завдань на наступний рік Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку листопад	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
16	Опис заходу: Уточнення списку посадових осіб, визначених уповноваженими з питань запобігання та виявлення корупції у видах, командуваннях (силах) ЗСУ, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту, органах військового управління, військових частинах, вищих військових навчальних закладах, установах, безпосередньо підпорядкованих МОУ, Головному управлінні справами МОУ, суб'єктах господарювання, які належать до сфери управління МОУ або активи яких передано в управління МОУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники структурних підрозділів МОУ, органів військового управління Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку грудень	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
17	Опис заходу: Набуття та розвиток спроможностей наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі оборони та безпеки НУОУ для здобуття статусу міжнародного (регіонального) Центру вдосконалення з виховання доброчесності (Centre Excellence) шляхом: розроблення, узгодження та впровадження уніфікованих навчальних програм (планів, продуктів) з виховання доброчесності в рамках Програми НАТО з розбудови доброчесності (BI) із застосуванням передових методик освіти, у тому числі технологій дистанційного навчання, в секторі безпеки і оборони України; сертифікації навчальних програм курсів оборонного менеджменту з виховання доброчесності та запобігання корупції у відповідності до Політики з освіти, підготовки, навчання та оцінювання НАТО (Директиви Bi-SCD 75-2; Bi-SCD 75-3; Bi-SCD 75-7); забезпечення на постійній основі навчання викладачів, тренерів та інструкторів з питань організації спеціалізованого навчання з антикорупційної тематики в секторі безпеки і оборони України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НУОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Виконано	Продовжується робота щодо сертифікації навчальних програм курсів оборонного менеджменту з виховання доброчесності та запобігання корупції у відповідності до Політики з освіти, підготовки, навчання та оцінювання НАТО (Директиви Bi-SCD 75-2; Bi-SCD 75-3; Bi-SCD 75-7). Продовжується робота з розроблення, уніфікованої навчальної програми з виховання доброчесності в рамках Програми НАТО з розбудови доброчесності (BI) із застосуванням передових методик освіти, у тому числі технологій дистанційного навчання за участю представників сектору безпеки та оборони України; Прийнято участь у: експертних семінарах у межах проєкту “Посилення належного врядування в оборонному секторі України” 04–06 березня 2025 року та 13–15 травня 2025 року (м. Зеебенштайн, Австрійська Республіка); “Курсі з питань виховання доброчесності для керівників” (16 травня – 08 червня 2025 року, м. Шрівенгем, Велика Британія) та виїзному “Курсі з формування доброчесності в кризовому управлінні та реагуванні на кризи” (09–15 червня 2025 року, м. Софія, Республіка Болгарія); курсі “Розбудова доброчесності в операціях з підтримки миру – BIPSOC” (ACT.646.9/BIT-BI-25657) у Боснії і Герцеговині (30 червня по 04 липня 2025 року) в PSOTC, табір “Бутмір”, Сараєво.
18	Опис заходу: Проведення науковим центром проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони НУОУ науково-дослідних робіт щодо проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони в силах оборони, дослідження практики антикорупційної діяльності в умовах воєнного стану та повоєнного періоду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до Зведеного річного плану наукової та науково-технічної діяльності у ЗСУ	30.06.2025	Виконано	Продовжується виконання науково – дослідної роботи на тему: “Удосконалення багаторівневої системи підготовки особового складу та цивільного персоналу сектору безпеки та оборони з питань виховання доброчесності та запобігання корупції” шифр “Розвиток” (розпочато 09.2024, завершення 09.2025). Виконання заходів згідно робочої програми. Виконується оперативне завдання “Виховання доброчесності у секторі безпеки та оборони України: ключові поняття”, шифр “ГЛОСАРІЙ”. Виконується оперативне завдання “Розробка Рекомендацій щодо трансформації різних сфер функціонування ВВНЗ (ВНП

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				ЗВО) на засадах доброчесності та нульової толерантності до корупції” шифр “СИСТЕМА”
19	Опис заходу: Організація та проведення Науково-дослідним центром гуманітарних проблем Збройних Сил України Центрального науково-дослідного інституту ЗСУ соціологічних моніторингових досліджень: “Стан реалізації у Збройних Силах України державної антикорупційної політики та ефективності роботи командирів (начальників) з питань дотримання антикорупційного законодавства” Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ЦНДІ ЗСУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку серпень – листопад	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
20	Опис заходу: Організація та проведення курсів оборонного менеджменту відповідно до Каталогу курсів професійної військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників у ВВНЗ, ВВП ЗВО та ЗФПВО: Курс підвищення кваліфікації з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, осіб, призначених (зарахованих до резерву) на відповідні посади, діяльність яких пов'язана із запобіганням і виявленням корупції; спеціалізований курс з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для осіб, які здійснюють функції з питань виховання доброчесності та запобігання корупції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сектору безпеки та оборони України; мобільний курс з питань запобігання корупції для керівного складу та посадових (службових) осіб гарнізонів, які здійснюють функції з питань виховання доброчесності та запобігання корупції в ОВУ, військових частинах та підрозділах ЗСУ, установах, організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НУОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку, за окремими Календарними планами	30.06.2025	Виконано	Відповідно до затверджених календарних планів проведено 100% запланованих курсів. Забезпечено потреби в підвищенні кваліфікації керівного складу структурних підрозділів МОУ, ГК ЗСУ, ГШ ЗСУ, інших органів військового управління, викладацького складу ВВНЗ, військовослужбовців територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки ЗСУ. Підготовлено 316 слухачів
21	Опис заходу: Проходження військовослужбовцями, державними службовцями та працівниками ЗСУ індивідуальної підготовки з використанням онлайн-курсів (освітніх серіалів) з антикорупційної тематики на Центральному репозиторії ресурсів системи дистанційного навчання ЗСУ, освітній платформі Дія.Освіта, навчальній платформі НАЗК Study.NAZK та інших інформаційно-комунікаційних платформ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Протягом 1 півріччя 2025 року проходження військовослужбовцями, державними службовцями та працівниками ЗСУ індивідуальної підготовки з використанням онлайн-курсів (освітніх серіалів) з антикорупційної тематики на Центральному репозиторії ресурсів системи дистанційного навчання ЗСУ, освітній платформі Дія.Освіта, навчальній платформі НАЗК Study.NAZK та інших інформаційно-комунікаційних платформ відбувалось під час їх навчання на курсах підвищення кваліфікації та у місцях постійної дислокації за розпорядчими документами Департаменту з питань запобігання та виявленню корупції МОУ
22	Опис заходу: Проведення спеціалізованих занять у закладах військової освіти: на тактичному рівні (L1, L2) – у визначених навчальних дисциплінах; на курсах професійної військової освіти (L3, L4, L5) – блок “Виховання доброчесності” у професійному модулі занять Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВВНЗ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку, за навчальним планом	30.06.2025	Виконано	Протягом 1 півріччя 2025 року проведення спеціалізованих занять у закладах військової освіти: на тактичному рівні (L1, L2) – у визначених навчальних дисциплінах; на курсах професійної військової освіти (L3, L4, L5) – блок “Виховання доброчесності” у професійному модулі занять здійснювалося відповідно навчальних планів ВВНЗ
23	Опис заходу: Проведення занять з антикорупційної тематики за освітніми програмами ВВНЗ, НВП ЗВО Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ВВНЗ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку, за освітніми програмами	30.06.2025	Виконано	Протягом 1 півріччя 2025 року проведення занять з антикорупційної тематики за освітніми програмами ВВНЗ, НВП ЗВО здійснювалося відповідно навчальних планів ВВНЗ
24	Опис заходу: Розроблення та впровадження в освітній процес уніфікованих навчальних програм (планів, продуктів) з виховання доброчесності в рамках Програми НАТО з розбудови доброчесності (ВІ) для сил оборони, у тому числі із застосуванням сучасних ІТ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НУОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон	30.06.2025	Виконано	Продовжується розробка уніфікованих навчальних програм (планів, продуктів) з виховання доброчесності в рамках Програми НАТО з розбудови доброчесності (ВІ) для сил оборони

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	з 01.01.2025 до 31.12.2026			
25	Опис заходу: Проведення на базі наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі оборони та безпеки НУОУ, навчання викладачів, тренерів та інструкторів з організації спеціалізованого навчання з антикорупційної тематики в силах оборони Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
26	Опис заходу: Проведення Міжнародного науково-практичного форуму “Ефективне врядування та виховання доброчесності в секторі безпеки і оборони” та Молодіжного творчого конкурсу “Разом проти корупції! Твоє бачення має значення” на базі НУОУ з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією (щорічно 9 грудня) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НУОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку, грудень	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Розпочалась підготовка до зазначених заходів.
27	Опис заходу: Проведення сертифікації навчальних програм курсів оборонного менеджменту з виховання доброчесності та запобігання корупції у відповідності до Політики з освіти, підготовки, навчання та оцінювання НАТО (Директиви Bi-SCD 75-2; Bi-SCD 75-3; Bi-SCD 75-7) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НУОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Виконано	Продовжується робота щодо сертифікації навчальних програм курсів оборонного менеджменту з виховання доброчесності та запобігання корупції у відповідності до Політики з освіти, підготовки, навчання та оцінювання НАТО (Директиви Bi-SCD 75-2; Bi-SCD 75-3;Bi-SCD 75-7).
28	Опис заходу: Розроблення та впровадження в систему антикорупційного навчання окремого модуля з питань етичних стандартів доброчесної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НУОУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2025	30.06.2025	Виконано	Впроваджено в систему антикорупційного навчання окремий модуль на тему: “Професійна етика та доброчесність”.
29	Опис заходу: Організація та контроль виконання заходів, передбачених Розділом VIII “Захист викривачів” Закону України “Про запобігання корупції”, забезпечення співпраці з викривачами, їх захисту Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Виконано	На виконання пункту 1.6.3.4.1. заходів з виконання Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04.03.2023 № 220 та пункту 184 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік, затвердженого Постановою Верховної ради України від 06.02.2024 № 3561-IX, Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ підготовлено проєкт Закону “Про внесення змін до Дисциплінарного статуту Збройних Сил України” щодо забезпечення гарантій захисту та прав військовослужбовців, які повідомили про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”. Організовано попередній розгляд та проведення перевірок 20 повідомлень викривачів, розміщених на Єдиному порталі повідомлень викривачів. З них 15 повідомлень розглянуто. Крім того, в порядку Закону України “Про звернення громадян” розглянуто 139 звернень громадян щодо можливих корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” з боку службових осіб Міноборони та військових посадових осіб Збройних Сил України.
30	Опис заходу: Моніторинг практики застосування механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або	30.06.2025	Частково виконано	Опрацьовано проєкт наказу Міноборони "Про затвердження Положення щодо впровадження в системі Міністерства оборони України механізмів заохочення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026			викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції". Проект наказу проходить внутрішнє погодження.
31	Опис заходу: Забезпечення умов для подання повідомлень про порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції", здійснення контролю за функціонуванням внутрішніх каналів повідомлення в системі МОУ, а також наявності інформаційного банеру "Повідом про корупцію" на офіційних вебсторінках військових частин, установ, організацій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Контроль роботи: щодня	30.06.2025	Виконано	Забезпечено умови для подання повідомлень про порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції". У Мініборони організовано роботу внутрішніх каналів повідомлення, на офіційних вебсторінках військових частин, установ, організацій розміщено банер "Повідом про корупцію". В приміщеннях казарм, штабів, установ та організацій розміщено інформаційні плакати (стенди) з інформацією про такі канали.
32	Опис заходу: Забезпечення внесення інформації, отриманої від викривачів через внутрішні канали повідомлення до Єдиного порталу повідомлень викривачів, їх статусу та результатів розгляду повідомлень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Частково виконано	Листом від 05.06.2025 №220/8/354 Міністерство оборони України повідомило НАЗК про підключення о Єдиного порталу повідомлень викривачів ДП МОУ "Агенція оборонних закупівель", ДП МОУ "Спеціальна зовнішньоторгівельна фірма "Прогрес", ПАТ "Мотор Січ", ДГЗП "Спецтехноекспорт". Подано пропозиції щодо підключення до Єдиного порталу 88 державних підприємств (установ), які знаходяться у сфері управління МОУ
33	Опис заходу: Проведення комунікаційної кампанії та систематичне здійснення просвітницьких заходів щодо впровадження механізмів формування позитивного ставлення до викривачів, правової культури, якості повідомлень, системи стимулювання та статусу викривача, їх прав та гарантій захисту Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку: травень, листопад	30.06.2025	Виконано	На офіційному вебсайті Міністерства оборони України розміщено відповідні інформаційні матеріали. Інформацію про їх розміщення доведено до особового складу. В приміщеннях казарм, штабів військових частин на інформаційних стендах оновлено інформацію із зазначеного питання. Робочою групою Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції МОУ протягом травня - червня 2025 року проведено перевірки 6 ВВНЗ щодо організації роботи з викривачами та надано зауваження (пропозиції) щодо покращення інформаційної роботи з викривачами.
34	Опис заходу: Проведення Науково-дослідним центром ЦНДІ ЗСУ, у форматі вивчення стану корупції у ЗСУ, соціологічних досліджень щодо ставлення особового складу до корупції та викривачів, вимірювання рівня готовності інформувати про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ЦНДІ ЗСУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку: грудень	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
35	Опис заходу: Надання методичної допомоги та консультацій щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону та захисту викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Виконано	Протягом 1 півріччя 2025 року Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ разом з територіальними підрозділами надано 247 консультацій та роз'яснень, у тому числі щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень цього Закону та захисту викривачів
36	Опис заходу: Розроблення Кодексу етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави в системі Міністерства оборони України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Січень 2025	30.06.2025	Частково виконано	Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ розроблено проект Кодексу етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави в системі Міністерства оборони України (далі - Кодекс) та проведено його внутрішнє погодження. Разом з тим, на виконання Початкової вимоги НАТО із взаємосумісності для України 0204 «Розбудова доброчесності» («Integrity Development») розробку Кодексу призупинено до розробки НАЗК Примірного

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				кодексу доброчесності для органів сектору безпеки та оборони.
37	Опис заходу: Розроблення Коментаря (пам’ятки-картки) до Кодексу етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави в системі Міністерства оборони України. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НУОУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Березень 2025	30.06.2025	Частково виконано	Науковим центром проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони НУОУ розроблений Коментар до проєкту Кодексу. У зв'язку із призупиненням роботи з розробки Кодексу, розробку Коментаря буде продовжено з урахуванням нової редакції Кодексу
38	Опис заходу: Розроблення та впровадження в систему антикорупційного навчання окремого модуля з питань етичних стандартів доброчесної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: НУОУ Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Вересень 2025	30.06.2025	Виконано	Впроваджено в систему антикорупційного навчання окремий модуль на тему: “Професійна етика та доброчесність”
39	Опис заходу: Здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів, сприяння його врегулюванню, інформування керівництва МОУ та НАЗК про виявлення конфлікту інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше За планом роботи ДПЗБК МОУ на рік та місяць	30.06.2025	Виконано	У 1 півріччі 2025 року до правоохоронних органів передано 76 матеріалів про корупційні та пов’язані з ними правопорушення, з них кримінальних 37, адміністративних 39
40	Опис заходу: Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, у тому числі розгляд повідомлень про порушення вимог Закону України “Про запобігання корупції”, стосовно обмежень щодо використання службових повноважень чи свого становища, одержання подарунків, сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності, спільної роботи близьких осіб, укладання трудових договорів після припинення діяльності, пов’язаної з виконанням функцій держави Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше За планом роботи ДПЗБК МОУ на рік та місяць	30.06.2025	Виконано	У 1 півріччі 2025 року проведено 516 контрольних заходів, з них взято участь у 8 службових розслідуваннях та проведено 508 антикорупційних перевірок за фактами порушень антикорупційного законодавства у 41 органах військового управління, 10 ВВНЗ, 131 обласних та районних ТЦКтаСП, 278 військових частинах, 10 військово-медичних закладах, 23 КЕВ, 16 ДП МОУ та 7 установах Міноборони)
41	Опис заходу: Уточнення, доведення та роз’яснення методичних рекомендацій щодо організації кампанії декларування, контролю за поданням декларацій та методики заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку з 01 січня по 31 березня	30.06.2025	Виконано	Тимчасово виконуючим обов’язки Міністра оборони України підписано доручення від 18.02.2025 № 917/уд щодо проведення кампанії декларування за 2024 рік, яким надано вичерпні роз’яснення з питань декларування. Крім того, на офіційному вебсайті Міністерства оборони України у розділі “Діяльність/ Антикорупційна діяльність/Декларування” розміщено інформаційні матеріали щодо заходів фінансового контролю.
42	Опис заходу: Налагодження на постійній основі співпраці з НАЗК, спеціально уповноваженими суб’єктами у сфері протидії корупції та іншими правоохоронними органами для належного реагування на можливі та зафіксовані факти корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	На постійній основі здійснюється співпраця з з НАЗК, спеціально уповноваженими суб’єктами у сфері протидії корупції та іншими правоохоронними органами для належного реагування на можливі та зафіксовані факти корупції
43	Опис заходу: Інформування Міністра оборони України, НАЗК, інших спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону України “Про запобігання корупції” Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025	30.06.2025	Виконано	У 1 півріччі 2025 року до правоохоронних органів передано 76 матеріалів про корупційні та пов’язані з ними правопорушення, з них кримінальних 37, адміністративних 39

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	до 31.12.2026			
44	Опис заходу: Моніторинг офіційного вебпорталу “Судова влада України”, Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом, вироки (ухвали) суду, які набрали законної сили Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше У разі отримання офіційної інформації про правопорушення	30.06.2025	Виконано	Протягом 1 півріччя 2025 року Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ періодично здійснюється моніторинг офіційного вебпорталу “Судова влада України”, Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом, вироки (ухвали) суду, які набрали законної сили
45	Опис заходу: Ведення обліку осіб, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Облік осіб, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією здійснюється відповідно до вимог Інструкції з надання доповідей і донесень про події, кримінальні правопорушення, військові адміністративні правопорушення та адміністративні правопорушення, пов’язані з корупцією, порушення військової дисципліни та їх облік у Міністерстві оборони України, Збройних Силах України та Державній спеціальній службі транспорту
46	Опис заходу: Організація виконання Операційного плану заходів з реалізації Стратегії комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на період до 2025 року Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Виконано	Виконання Операційного плану заходів з реалізації Стратегії комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на період до 2025 року організовано відповідно до доручення Міністра оборони України від 28.12.2023 №6372/у
47	Опис заходу: Доведення до військовослужбовців та працівників ЗСУ випадків корупційних правопорушень чи правопорушень, пов’язаних з корупцією, що скоєні у ЗСУ, та відповідальності за вчинене Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівники органів військового управління Запланований строк виконання заходу: Інше Щотижня	30.06.2025	Виконано	До військовослужбовців та працівників ЗСУ щотижнево доводилися випадки скоєння корупційних правопорушень чи правопорушень, пов’язаних з корупцією у ЗСУ під час нарад, аналізу проведених дій та підведення підсумків діяльності органів військового управління, військових частин, установ та організацій ЗСУ
48	Опис заходу: Проведення регулярних інформаційно-просвітницьких та медіа-заходів з антикорупційної тематики: підсумки роботи щодо запобігання корупції протягом минулого року подання декларації особою, уповноваженою на виконання функцій держави, роз’яснення методичних рекомендацій щодо декларування формування у військовослужбовців та працівників ЗСУ доброчесності та нульової толерантності до корупції; засади державної антикорупційної політики, Антикорупційної стратегії, вимоги антикорупційного законодавства, практика його застосування, інформація про найбільш важливі заходи з виконання державної антикорупційної програми форми і методи недопущення та розв’язання “конфлікту інтересів”, види відповідальності за корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення; методика роботи з повідомленнями про порушення антикорупційного законодавства, захист викривачів; з нагоди та за планом видзначення Міжнародного дня боротьби з корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку з 01 січня до 09 грудня	30.06.2025	Виконано	У рамках реалізації заходів операційного плану до Стратегії комунікацій у сфері запобігання та протидії корупції на період до 2025 року, на офіційних комунікаційних платформах Міноборони (вебсайт, соціальні мережі тощо) оприлюднено 58 інформаційних матеріалів, зокрема щодо проведених антикорупційних заходів, роз’яснень, повідомлень та тематичних публікацій з антикорупційної проблематики)
49	Опис заходу: Забезпечення регулярного публічного звітування, проведення медіабрифінгів з питань запобігання та виявлення корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівний склад МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше За планом ДСК МОУ	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
50	Опис заходу: Співпраця з Інформаційним агентством МОУ Армія INFORM, військовим радіо Армія FM, офіційним YouTube-каналом військового телебачення Армія TV, надання для розміщення інформаційних матеріалів	10.05.2025	Виконано	В етері каналу Армія TV розміщені інтерв’ю формату Small Talk, що присвячені темі антикорупційної політики МОУ: “Нові підходи до матеріального забезпечення ЗСУ: нульова толерантність до корупції та щомісячна робота з репутаційними ризиками» Small

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Постійно			Talk із заступником начальника Центрального управління розвитку матеріального забезпечення https://youtu.be/I3Uw3WJSLMI
51	Опис заходу: Систематичне наповнення та підтримання в актуальному стані матеріалів на: офіційному вебсайті МОУ, у форматі окремого розділу “Запобігання корупції”; вебсайті “База знань Міністерства оборони України” у форматі тем “Запобігання та виявлення корупції”, “Доброчесність” Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше Щоквартально	30.06.2025	Виконано	На офіційному вебсайті МОУ створена і підтримується в актуальному стані сторінка "Антикорупційна діяльність", на якій розміщено інформацію про канали повідомлень викоравачів, Антикорупційна програма МОУ, звіти з антикорупційної діяльності, інформація щодо декларування, колнфлікту інтересів та інформація для викривачів. Також публікуються нормативно-правові акти МОУ та інформаційно-довідкові матеріали з антикорупційної діяльності. https://mod.gov.ua/diyalnist/antikorupczijna-diyalnist
52	Опис заходу: Підтримання співпраці з Громадською радою при Міністерстві оборони України, залучення її представників (за згодою) до аналізу та оцінки корупційних ризиків, розроблення (внесення змін) до Антикорупційної програми МОУ, проєктів нормативно-правових актів, обмін інформацією про діяльність щодо запобігання корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Виконано	Відповідно до наказу Міноборони від 20.05.2024 №331/нм "Про внесення змін до Складу Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Міністерстві оборони України" уведено представника Громадської ради при Міністерстві оборони України.
53	Опис заходу: Проведення спільних з Громадською антикорупційною радою при Міністерстві оборони України заходів щодо регулярного аналізу (моніторингу) корупційних ризиків, визначення шляхів, механізмів та способів недопущення їх виникнення, формування та впровадження рекомендацій та пропозицій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Виконано	Протягом 1 півріччя 2025 року Представники Громадської ради при Міністерстві оборони України залучалися під час проведення оцінки корупційних ризиках у таких сферах діяльності МОУ, як Організація медичного забезпечення, діяльність ТЦК та СП. Проедставник ГАР МОУ також залучався під час підготовки пропозицій до проєкту Антикорупційної стратегії на 2026-20230 роки
54	Опис заходу: Співробітництво з Незалежною антикорупційною комісією (НАКО), щодо формування доброчесності, виявлення та оцінки корупційних ризиків, розроблення антикорупційних нормативно-правових актів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Виконано	Відповідно до наказу Міноборони від 20.05.2024 №331/нм "Про внесення змін до Складу Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Міністерстві оборони України" представника Незалежної антикорупційної комісії (НАКО)
55	Опис заходу: Виконання заходів Програми НАТО з розбудови цілісності, прозорості, підзвітності, запровадження доброчесності та зниження корупційних ризиків в оборонних та безпекових інституціях (Програма ВІ) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Протягом звітного періоду до Міністерства оборони України річна Програма НАТО з розбудови цілісності, прозорості, підзвітності, запровадження доброчесності та зниження корупційних ризиків в оборонних та безпекових інституціях на 2025 рік не надходила
56	Опис заходу: Організація виконання антикорупційних заходів у рамках: адаптованої Річної національної програми на поточний рік; імплементації Концепції Дорожньої карти взаємосумісності з НАТО (початкова вимога ІО 0204 “Integrity Development/Розбудова доброчесності”) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗВК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Частково виконано	Листом НАЗК №26-09/51955-25 від 16.06.2025 надіслано узгоджений уніфікований план заходів з виконання початкової вимоги ІО 0204 “Integrity Development/Розбудова доброчесності”. У Міноборони розпочато завдань Плану
57	Опис заходу: Впровадження рекомендацій експертів НАТО, визначених у Звіті за результатами експертного аналізу проведеної в Україні у рамках участі	30.06.2025	Виконано	Впровадження рекомендацій експертів НАТО, визначених у Звіті за результатами експертного аналізу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Україні в Програмі НАТО з розбудови доброчесності, цілісності, прозорості та зниження корупційних ризиків в роботі оборонних та безпекових інституцій (Програма ВІ) Самооцінки на предмет виявлення корупційних ризиків і загроз у секторі безпеки та оборони Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026			проведеної в Україні у рамках участі України в Програмі НАТО з розбудови доброчесності, цілісності, прозорості та зниження корупційних ризиків в роботі оборонних та безпекових інституцій (Програма ВІ) Самооцінки на предмет виявлення корупційних ризиків і загроз у секторі безпеки та оборони організовано. Впроваджено в діяльність МОУ 35 (70%) рекомендацій, частково впроваджено 15 (31%) рекомендацій.
58	Опис заходу: Проведення чергової Самооцінки стану виконання Програми ВІ на предмет виявлення корупційних ризиків і загроз у секторі безпеки та оборони Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Інше за рішенням НАЗК	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	-
59	Опис заходу: Організація та виконання у взаємодії з Центром з питань доброчесності в оборонному секторі при Міністерстві оборони Королівства Норвегія (CIDS) заходів Плану реалізації Проекту щодо посилення належного врядування в оборонному секторі України на 2024–2027 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: ДПЗБК МОУ Запланований строк виконання заходу: Довільний діапазон з 01.01.2025 до 31.12.2026	30.06.2025	Виконано	У 1 півріччі 2025 року представники Міністерства оборони України приймали участь в експертному семінарі в рамках Проекту щодо посилення належного врядування в оборонному секторі України 4-6 березня та 13-15 травня 2025 року в м. Зеебенштайн, Республіка Австрія

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірне зловживання владою або службовим становищем всупереч інтересів служби в умовах змови з потенційним контрагентом.
Опис ризику: "Фаворитизм при визначенні виконавців науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт (НДДКР) та виробників (постачальників) ОВТ шляхом: встановлення дискримінаційних, необґрунтованих вимог для потенційних виконавців НДДКР та виробників (постачальників) ОВТ з метою надання переваги окремим підприємствам, організаціям, установам; недоведення (несвоєчасне доведення) окремим підприємствам інформації щодо організації виконання НДДКР, потреби в забезпеченні ОВТ, організації випробувань ОВТ тощо."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Опрацювання нормативного акту МОУ щодо ведення Реєстру підприємств, організацій та установ, які можуть бути залучені до виконання НДДКР, виготовлення та постачання ОВТ. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці "ДВТПРОВТ МОУ ГУЗСЖЦ ОВТ ГШ ЗСУ ЦНДІ ОВТ ЗСУ" Індикатор виконання "Під час відбору виконавців використовуються відомості з Реєстру підприємств, організацій та установ, які можуть бути залучені до виконання НДДКР, виготовлення та постачання ОВТ."	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Ведення Реєстру підприємств, організацій та установ, які можуть бути залучені до виконання НДДКР, виготовлення та постачання ОВТ покладено на Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості України. Потреба в опрацюванні нормативного акту МОУ щодо ведення цього реєстру відсутня

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Створення Реєстру підприємств, організацій та установ, які можуть бути залучені до виконання НДДКР, виготовлення та постачання ОВТ. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці ДВТПРОВТ МОУ Індикатор виконання Створено та ведеться Реєстр підприємств, організацій та установ, які можуть бути залучені до виконання НДДКР, виготовлення та постачання ОВТ.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою створення Реєстру підприємств, організацій та установ, які можуть бути залучені до виконання НДДКР, виготовлення та постачання ОВТ протягом II кварталу 2025 року було організовано роботу з заінтересованими структурними підрозділами МО України та ГШ ЗС України щодо надання пропозицій стосовно форми та змісту Реєстру підприємств, організацій та установ, які можуть бути залучені до виконання НДДКР, виготовлення та постачання ОВТ. Крім того, з метою внесення до зазначеного вище реєстру максимальної кількості підприємств, установ та організацій, які можуть залучатись до визначених заходів, було організовано співпрацю з Міністерством стратегічних галузей промисловості із зазначених питань. В той же час, у Міністерстві з питань стратегічних галузей промисловості України на виконання вимог Закону України “Про оборонні закупівлі”, та з врахуванням Порядку створення, функціонування та ведення електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів), внесення до нього суб’єктів господарювання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2021 року № 233, організовано роботу щодо створення електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів), до якого в обов’язковому порядку будуть включені підприємства, організації та установи, які можуть бути залучені до виконання НДДКР, виготовлення та постачання ОВТ. До Мінстратегпрому надано перелік підприємств, організацій та установ, які станом на 30.06.2025 виконують НДДКР щодо виготовлення та постачання ОВТ, крім того, відповідно до доручення заступника Міністра оборони України від 30.06.2025 № 34213/з на адресу Мінстратегпрому надано Каталог предметів постачання для створення електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів).

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірне отримання службовими особами неправомірної вигоди внаслідок змови з контрагентом, якому замовляються НДДКР, виготовлення (постачання ОВТ).
Опис ризику: "Під час опрацювання тактико-технічного завдання (ТТЗ) на НДДКР у ньому свідомо задаються завідомо занижені вимоги для зразка ОВТ, які є прийнятними для виконавця, без аналізу, модулювання та прогнозування розвитку такого типу ОВТ. Штучне зниження, за ініціативою та мотивацією виконавця, вже замовлених характеристик ОВТ в процесі виконання НДДКР шляхом внесення нових доповнень до ТТЗ, в яких занижуються початкові (задані базовим ТТЗ) вимоги. Відпрацювання програми та методик випробувань, вигідних конкретному виконавцю, у тому числі в результаті втручання контрагентів до їх розробки та погодження."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення наказу МОУ, який регламентує порядок підготовки та проведення НДДКР, організації та проведення випробувань, оформлення та зберігання результатів випробувань. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025 року Відповідальні виконавці "ДВТПРОВТ МОУ ГШ ЗСУ ГУЗСЖЦ ОВТ ЦНДІ ОВТ ЗСУ " Індикатор виконання Видано наказ МОУ щодо порядку підготовки та проведення НДДКР, організації та проведення випробувань.	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Недбале ставлення посадових осіб, готується доповідь Міністру оборони України

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірне зловживання владою або службовим становищем під час прийняття рішень комісією з проведення випробувань.
Опис ризику: "Внутрішній та зовнішній вплив/тиск на членів комісії з проведення випробувань, у тому числі щодо прийняття рішень всупереч законодавству. Навмисне зниження об’єктивності та фахової компетентності комісії з проведення випробувань.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення інструкції (методичного посібника) щодо порядку формування та організації роботи комісії з проведення випробувань, яка б передбачала жорсткий розподіл повноважень голови комісії, його заступника та членів комісії. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці "ДВТПРОВТ МОУ ГШ ЗСУ ГУЗСЖЦ ОВТ ЦНДІ ОВТ ЗСУ" Індикатор виконання Наказом МОУ затверджено інструкцію (методичний посібник) щодо організації роботи комісії з проведення випробувань.	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

До наказу Міністерства оборони України від 27.08.2024 № 576/нм “Про затвердження Інструкції з організації проведення випробувань зразків озброєння та військової техніки” зміни, які передбачали би жорсткий розподіл повноважень голови комісії, його заступника та членів комісії не внесені

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість отримання керівником або службовою особою структурного підрозділу МОУ неправомірної вигоди під час виконання обов’язків щодо визначення суб’єктів для перевірок
Опис ризику: Отримання неправомірної вигоди службовою особою під час визначення суб’єкту для перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення Концепції ризик-орієнтовного планування перевірок в системі МОУ. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ГІ МОУ Індикатор виконання	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Розроблено та затверджено Концепцію ризик-орієнтовного планування перевірок в системі МОУ, запроваджено ризик-орієнтовне планування.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На даний час виконуються організаційні заходи з переформування ГІ МОУ у Генеральну інспекцію МОУ. Одним з елементів виконання заходів є удосконалення нормативно-правової бази з питань планування та проведення перевірок, у тому числі запровадження ризик-орієнтованого планування, що передбачає внесення змін до діючого Порядку підготовки та проведення перевірок у системі Міністерства оборони України, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 24.04.2021 № 400.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: "Неправомірний вплив чи втручання у роботу комісії, якою проводиться контрольний захід, з метою обмеження (приховування, нерозголошення) негативної інформації про діяльність підпорядкованого підрозділу, а також виявлені порушення під час проведення контрольних заходів. Намагання залишити певні ділянки діяльності непрозорими, невідповідними та поза зоною контролю. Втручання у діяльність посадової особи, відповідальної за проведення контрольного заходу, з метою приховування або нерозголошення інформації про виявлені порушення."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення дослідження стану забезпечення гарантій незалежності структурних підрозділів МОУ, якими проводяться контрольні заходи, та анонімного опитування службових осіб таких підрозділів стосовно фактів втручання у їх роботу. Запланований строк виконання заходу: Інше Лютий 2025 року / Лютий 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗВК МОУ Аудиторський комітет МОУ Індикатор виконання "Проведено дослідження та анонімне опитування щодо втручання у роботу контролюючих підрозділів, Міністру оборони України надано доповідь та пропозиції."	30.06.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом травня 2025 року Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ проведено опитування персоналу 8 структурних підрозділів МОУ якими проводяться контрольні заходи. Результати дослідження, доповідь та пропозиції Міністру оборони будуть надані протягом 3 кварталу 2025 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення додаткових перевірок за інформацією про неправомірний вплив з боку службових осіб МОУ на голову та членів комісії, якою проводиться контрольний захід. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗВК МОУ Індикатор виконання Додаткові перевірки проведено.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Додаткові перевірки не проводились у зв'язку з відсутністю інформації про неправомірний вплив з боку службових осіб МОУ на голову та членів комісії, якою проводиться контрольний захід

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди службовою особою, яка проводить перевірку.
Опис ризику: "Упереджене ставлення до об'єкту перевірки, неповного документування, складання необ'єктивних висновків та рекомендацій. Необґрунтоване виставлення вимог та ресстрації неіснуючих порушень або навпаки, при існуванні порушень не відображення їх в результатах інспекцій. "

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення моніторингових та повторних перевірок за фактами невідповідності офіційної документації, складеної за результатами виконання контрольного заходу, дійсному стану справ, що вплинуло на об'єктивність висновків. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ГІ МОУ ДВА МОУ ДПЗВК МОУ ОВУ ЗСУ Індикатор виконання Моніторингові та повторні перевірки проведено.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Повторні та моніторингові перевірки не проводились у зв'язку з відсутністю потреби та підстав. Скарг та звернень об'єктів перевірок щодо необ'єктивності результатів контрольних заходів у звітному періоді не було. З метою запобігання та унеможливлення упередженого ставлення до оцінки діяльності підконтрольних об'єктів питання проведення контрольних заходів та оцінювання унормовані Порядком підготовки та проведення перевірок у системі Міністерства оборони України, затвердженим наказом Міністерства оборони України від 24.04.2021 № 400 та Інструкцією з організації підготовки та проведення перевірок у Збройних Силах України, оновленою у звітному періоді та затвердженою наказом Головнокомандувача Збройних Сил України від 19.02.2025 № 88.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення ведення обліку в органах військового управління (ОВУ) результатів контрольних заходів, проведених у підпорядкованих установах та підпорядкованим особовим складом. Аналіз та порівняння результатів контрольних заходів, проведених контрольними групами. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ОВУ ЗСУ Індикатор виконання Забезпечено ведення достовірного обліку результатів контрольних заходів, визначений реальний стан справ на об'єкті перевірки.	30.06.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Ведення обліку в результатів контрольних заходів, проведених у підпорядкованих установах та підпорядкованим особовим складом ведеться в 20% органів військового управління

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність незаконного використання інформації, що стала відома службовій особі у зв'язку з виконанням службових або інших визначених законом повноважень.
Опис ризику: Особа, яка проводить контрольний захід (особисто або у складі комісії/групи), може використати отриману під час виконання службових обов'язків інформацію в особистих цілях з метою здобуття пріоритетів, вигоди, переваг тощо.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердження Кодексу етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави в системі Міністерства оборони України. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2025 року Відповідальні виконавці ДПЗВК МОУ Індикатор виконання Нормативним документом МОУ затверджено Кодекс етичної поведінки.	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції МОУ розроблено проєкт Кодексу етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави в системі Міністерства оборони України (далі - Кодекс) та проведено його внутрішнє погодження. Разом з тим, на виконання Початкової вимоги НАТО із взаємосумісності для України 0204 «Розбудова доброчесності» («Integrity Development») розробку Кодексу призупинено до розробки НАЗК Примірного кодексу доброчесності для органів сектору безпеки та оборони.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення додаткових вибіркових перевірок об'єктів, на яких проводилися контрольні заходи з метою виявлення фактів конфлікту інтересів особи, якою проводилася перевірка. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗВК МОУ Індикатор виконання Проведені додаткові контрольні перевірки дотримання та відсутності конфлікту інтересів.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року додаткові вибіркові перевірки об'єктів, на яких проводилися контрольні заходи з метою виявлення фактів конфлікту інтересів особи, якою проводилася перевірка, не здійснювалися

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірне зловживання посадою та службовим становищем посадовими особами квартирно-експлуатаційних органів (КЕО).
Опис ризику: Вплив відповідних посадових осіб КЕО на результати торгів, прийняття неналежно підготовленої землевпорядної документації та оплата

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Нормативне врегулювання питання внесення ГУКВ до Переліку органів військового управління Збройних Сил України, Головного управління розвідки МОУ, які здійснюють замовлення послуг, виконання робіт у мирний час та особливий період, в частині замовлення послуг на виготовлення правостановлюючих документів на об’єкти нерухомого військового майна та землі оборони, їх державну реєстрацію речових прав. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025 року Відповідальні виконавці ГУЛ ГШ ЗСУ ГУКВ, ЦУПЗ КСЛ ЗСУ Індикатор виконання Нормативним актом МОУ ГУКВ внесено до Переліку ОВУ, які здійснюють замовлення послуг, виконання робіт у мирний час та особливий період	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Недбале ставлення посадових осіб, готується доповідь Міністру оборони України

Сфера ризику: Управління об’єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Можливе зловживання посадою та службовим становищем
Опис ризику: Вплив посадових осіб на результати оцінки нерухомого військового майна при передачі в оренду

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 травня 2000 року № 778 “Про затвердження Порядку надання дозволу військовим частинам Збройних Сил на передачу закріпленого за ними рухомого та нерухомого майна в оренду”. Запланований строк виконання заходу: Інше У 6-ти місячний термін після прийняття Закону України “Про внесення змін до статті 7 Закону України “Про господарську діяльність у Збройних Силах України” Відповідальні виконавці ГУКВ Індикатор виконання Постанову КМУ прийнято.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проект Закону України “Про внесення змін до статті 7 Закону України “Про господарську діяльність у Збройних Силах України” (рег. № 6453 від 20.12.2021) знаходиться на розгляді у Верховній Раді України.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Імовірне зловживання владою або службовим становищем з метою одержання неправомірної вигоди.
Опис ризику: Підписання актів виконаних робіт за завищеними об’ємами, зокрема завищення вартості та обсягів будівельних робіт, неякісне виконання таких робіт внаслідок змови недобросесних посадових осіб із постачальником.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до наказу МОУ від 05.06.2019 №284 “Про затвердження Положення про організацію будівництва об’єктів МОУ та Збройних Силах України”, якими передбачити участь громадськості шляхом оприлюднення на офіційному сайті МОУ інформації щодо переліку об’єктів, які плануються фінансувати в поточному році, примірний плану виконання робіт із строками виконання (відповідно до укладених договорів), проектно-кошторисної документації з підсумковою відомістю ресурсів Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025 року Відповідальні виконавці ГУКВ Індикатор виконання Внесено зміни до наказу МОУ від 05.06.2019 №284.	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України виконання зазначеного вище заходу не вбачається можливим, оскільки кожен об’єкт будівництва що входить до переліку об’єктів, які плануються фінансувати в поточному році передбачає зазначення детальної інформації щодо нього, а саме: поштову адресу, номер військового містечка, кадастровий номер та розмір земельної ділянки, інформацію про замовника та підрядника будівництва, розмір фінансування та виконання певного виду робіт. Разом з тим, оприлюднення в умовах воєнного стану на офіційному сайті Міністерства оборони України загадані інформації для участі громадськості в процесах будівництва може призвести до нанесення ворогом ракетного удару (диверсії).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення нормативного акту МОУ щодо відокремлення у МОУ органів технічного нагляду, забезпечення незалежності діяльності таких органів шляхом встановлення заборони втручатися у операційну діяльність такого органу з боку Головного управління капітального будівництва Запланований строк виконання заходу:	30.06.2025	Не виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці ГУКВ Індикатор виконання Нормативний акт підписано Міністром оборони України.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Головне управління капітальних вкладень листом від 10.03.2025 № 4575/дск/4-2024 зверталось до Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України щодо створення у апараті Міністерства оборони України Департаменту інфраструктури та управління майном та визначення його завдань та структури. Натомість, листом від 14.03.2025 № 220/16/640 отримано відповідь, що чисельність апарату Міністерства оборони України визначена постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2014 № 85 “Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів виконавчої влади, інших державних органів” та станом на даний час директивно розподілена та затверджена між його самостійними структурними підрозділами.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне зловживання владою або службовим становищем з метою одержання непропорційної вигоди.
Опис ризику: Вплив службових осіб на прийняття рішень щодо придбання житла для військовослужбовців у зв'язку з недостатнім висвітленням інформації щодо пропозицій ЗСУ по придбанню житла для військовослужбовців.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення правового акту МОУ, яким передбачити оприлюднення на офіційному вебпорталі МОУ інформації щодо пропозиції ЗСУ по закупівлі квартир та обсягу видатків за бюджетною програмою КПКВ 2101190 на поточний рік. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2025 року Відповідальні виконавці ГУКВ КСЛ ЗСУ Індикатор виконання В МОУ виданий правовий акт, який регламентує оприлюднення на офіційному вебпорталі МОУ інформації щодо пропозиції ЗСУ по закупівлі квартир та обсягу видатків на їх закупівлю	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробка Системи нецінових критеріїв оцінки пропозицій від учасників процедури закупівлі житла для військовослужбовців. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025 року Відповідальні виконавці ГУКВ Індикатор виконання Система розроблена та затверджена наказом ГУКВ.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість зловживання службовими повноваженнями із примусового відчуження майна з метою задоволення приватних інтересів, не пов'язаних із застосуванням військ (сил).
Опис ризику: "Прийняття рішень відповідними командирами (начальниками) про примусове відчуження майна без наявності реальної необхідності у такому майні для виконання завдань за призначенням, а також при відсутності будь-яких кошторисних призначень для його закупівлі. При цьому, такі рішення можуть ухвалюватися щодо майнових засобів, які наявні у штаті відповідного підрозділу чи при можливості їх отримати з складів (баз, арсеналів) ЗСУ без створення додаткових фінансових зобов'язань для держави."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка проекту наказу МОУ щодо затвердження Порядку погодження рішень військового командування на примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного стану, який буде передбачати: принципи та рекомендації, які застосовуються при прийнятті рішення військовим командуванням під час примусового відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного стану; процедуру погодження такого рішення, у тому числі отримання позиції служби забезпечення (за відповідною номенклатурою) щодо доцільності вилучення або відчуження майна; порядок організації обліку та звітування щодо примусово вилученого або відчуженого майна в органах військового управління та Державній спеціальній службі транспорту (ДССТ); заходи контролю за процесом примусового відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного стану. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2025 року	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці ГУКВ ГУЛ ГШ ЗСУ КСЛ ЗСУ Індикатор виконання Видано розпорядчий документ МОУ щодо затвердження Порядку погодження рішень військового командування на примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного стану.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Видано наказ МОУ від 14.10.2024 № 685 (заресстровано в Міністві від 15.11.2024 за № 1715/43060) “Про затвердження Порядку погодження рішень військового командування про примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного стану”.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість зловживання службовими особами повноваженнями із примусового відчуження майна для незаконного заволодіння цим майном.
Опис ризику: "Процедура примусового відчуження майна у місцевостях, де ведуться бойові дії, зводиться до підписання акта примусового вилучення чи відчуження майна, що створює передумови для заволодіння майном третіх осіб. Необґрунтоване прийняття такого рішення. Неінформування власника майна про факт примусового відчуження майна. Приховування факту відчуження та ухилення від постановки майна на облік для незаконного заволодіння цим майном."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Закону України "Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану", у яких передбачити: форму прийняття рішення про примусове відчуження майна; строки для повідомлення власника майна про примусове відчуження цього майна у разі відсутності особи; визначення органів, до відома яких доводиться прийняте рішення про відчуження майна. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці ДЕАП МОУ ДВА МОУ ДПЗВК МОУ ГУКВ ГУЛ ГШ ЗСУ КСЛ ЗСУ Індикатор виконання Внесено зміни до Закону України "Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану".	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення (в межах компетенції) цільових планових та позапланових перевірок (контрольних заходів під час перевірок в загальному порядку) дотримання процедури примусового відчуження майна та постановки його на облік. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ГІ МОУ ДВА МОУ ДПЗВК МОУ ГУКВ КСЛ ЗСУ Індикатор виконання Перевірки проведено. Процедура примусового відчуження майна дотримана. Примусово відчужене майно поставлено на облік.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення дотримання процедури примусового відчуження майна в умовах правового режиму воєнного стану, забезпечення достовірності обліку майна та недопущення втрат бюджету, ГІ МОУ досліджувались окремі питання організації обліку та оцінки такого майна під час проведення цільової перевірки Управління внутрішнього контролю ЗС України. За результатами перевірки надані пропозиції, спрямовані на системне вирішення в Міноборони проблемних питань, пов'язаних з примусовим відчуженням майна, та зменшення корупційних ризиків під час оцінки майна та відшкодування його вартості у подальшому (доповідь Міністру оборони України від 16.06.2025 № 220/5/143/дск)

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірність незаконного використання інформації, що стала відома особі у зв'язку з виконанням службових або інших визначених законом повноважень. Можливе отримання неправомірної вигоди.
Опис ризику: Одноосібне право затвердження від імені МОУ проміжного ліквідаційного балансу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка нормативного акту МОУ, який затверджує Порядок погодження ліквідаційних балансів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці УКМ Індикатор виконання Нормативним актом МОУ затверджено Порядок погодження ліквідаційних балансів.	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Абзацем 29 пункту 7 Положення про Головне управління оборонних активів (далі – Головне управління), затвердженого наказом Міністерства оборони України від 26.12.2024 № 863/нм визначено, що Головне управління на реалізацію повноважень Мініборони і відповідно до компетенції Міноборони затверджує ліквідаційні баланси, розподільчі баланси, проміжні ліквідаційні баланси. На сьогодні Головним управлінням розроблено проєкт керівних документів щодо особливостей підходу до управління процесом припинення шляхом ліквідації суб’єктів господарювання, який опрацюється відповідними структурними підрозділам Головного управління, з метою надання Департаменту внутрішнього аудиту Міністерства оборони України для розгляду та пропозицій.

Сфера ризику: Управління об’єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірність незаконного використання інформації, що стала відома особі у зв’язку з виконанням службових або інших визначених законом повноважень. Можливе отримання неправомірної вигоди.
Опис ризику: "Наявність приватного інтересу та можливості у посадової особи у неправомірному використанні матеріальних ресурсів з метою задоволення особистих потреб. Несвочасне оформлення правостановлюючих документів, отримання кадастрових номерів. Зменшення суми орендної плати за результатами електронних аукціонів."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Створення в МОУ системи внутрішнього контролю у сфері використання, оренди нерухомого майна. Удосконалення єдиної бази даних щодо об’єктів оренди. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025 року Відповідальні виконавці УКМ ГУКВ КСЛ ЗСУ ДВА МОУ ДПЗВК МОУ Індикатор виконання Нормативним актом МОУ затверджено Систему внутрішнього контролю у сфері використання, оренди нерухомого майна. Удосконалено єдину базу даних щодо всіх переданих в оренду об’єктів.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

-

Сфера ризику: Управління об’єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: "Можливе зловживання владою або службовим становищем. Можливе оримання неправомірної вигоди. Ймовірне порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів."
Опис ризику: Покладання виконання обов’язків керівника державного підприємства (ДП) на некваліфіковану особу, або більш ніж на три місяці, є джерелом фіскальних ризиків через неефективне управління ДП, до неефективного управління державним майном, втрати державного майна, створення умов для незаконного збагачення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення та затвердження кваліфікаційних вимог до посади керівника державного підприємства МОУ. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2025 року Відповідальні виконавці УКМ ДПЗВК МОУ ДКП МОУ Індикатор виконання Нормативним актом МОУ затверджено кваліфікаційні вимоги до посади керівника державного підприємства МОУ.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

-

Сфера ризику: Управління об’єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Можливе привласнення, розтрата майна або заволодіння ним шляхом зловживання службовим становищем.
Опис ризику: "Свідоме невнесення відомостей щодо державного майна під час інвентаризації, використання цього майна на власний розсуд. Привласнення майна незаконним шляхом."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення додаткових (вибіркових) перевірок наданої керівниками державних підприємств відомостей про проведення інвентаризації об’єктів державної власності. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці УКМ Індикатор виконання Додаткові перевірки проведено. До Єдиного реєстру об’єктів державної власності внесено відомості на 100% об’єктів державної власності управління якими покладено на МОУ.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами.
Опис ризику: Штучне завищення обсягів закупівлі за змови посадових осіб та потенційного постачальника з метою отримання неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження нормативним документом МОУ внутрішньої політики закупівель, яка передбачає детальну регламентацію прав та обов'язків відповідальних осіб замовника щодо планування закупівель, систему внутрішнього контролю та розподілу функцій, яка виключає концентрацію повноважень у межах одного підрозділу (особи), а також обов'язкове обґрунтування необхідних обсягів закупівель замовника при плануванні закупівель. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ ГУЛ ГШ ЗСУ КСЛ ЗСУ Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено внутрішню політику закупівель.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадження цифрової системи обліку матеріальних ресурсів замовника. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці КСЛ ЗСУ ДЦТСО МОУ Індикатор виконання Цифрова система впроваджена.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою отримання неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження нормативним документом МОУ внутрішньої політики закупівель, яка передбачає регламентування визначення очікуваної вартості предмету закупівлі. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ Індикатор виконання В МОУ затверджено Механізм (порядок) дій замовника та служб замовника (агенцій) у разі перевищення очікуваної вартості над орієнтовною.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: "Умисне штучне дроблення предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка навчальних програм, організація проведення курсів, тренінгів, тематичних вебінарів для уповноважених осіб військових частин, які здійснюють децентралізовані закупівлі. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці НУОУ ДПЗ МОУ (CIDS за згдою) Індикатор виконання Розроблено та затверджено навчальні програми.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

-

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: "Надання переваги при укладанні договорів з конкретним постачальником шляхом встановлення дискримінаційних необґрунтованих вимог для потенційних учасників процедури закупівлі з метою надання переваги окремим учасникам; організація зриву процедури закупівлі; розголошення конфіденційної інформації на користь потенційного учасника про отримані дані щодо ціни, строків та умов постачання тощо, предмету закупівлі з метою надання йому переваги, що призводить до вчинення антиконкуретних узгоджених дій, змов учасників закупівлі, інших порушень антимонопольного законодавства. Формування кваліфікаційних вимог під конкретного учасника. Формування потреби в ОБТ під конкретного виробника (без належного обґрунтування) шляхом зазначення у ""Переліку та обсягу закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення Міністерства оборони України"" конкретної назви виробу (номеру креслення) власником якого є обмежене коло юридичних осіб."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Створення реєстру посад та посадових функцій, вразливих до корупції. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025 року Відповідальні виконавці ДПЗВК МОУ ДПЗ МОУ ДП МОУ "ДОТ" ДП МОУ "АОЗ" Індикатор виконання Визначено посади та посадові функції, вразливі до корупції/проведено додаткові заходи перевірки осіб, які працюють, виконують функції або претендують на заняття посад/виконання функцій, вразливих до корупції, та визначено наявність ризиків співпраці з такими особами, напрацьовано заходи з їх мінімізації та/або усунення.	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Створення реєстру посад та посадових функцій, вразливих до корупції розпочнеться після проведення наукового дослідження щодо вивчення систем оцінки вразливих до корупції посад з урахуванням міжнародного досвіду

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення додаткових заходів перевірки осіб, які працюють, виконують функції або претендують на заняття посад/виконання функцій, вразливих до корупції. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДП МОУ "ДОТ" ДП МОУ "АОЗ" Індикатор виконання Перевірки осіб, які працюють, виконують функції або претендують на заняття посад/виконання функцій, вразливих до корупції проведено.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року проведено 8 додаткових перевірок осіб, які працюють, виконують функції або претендують на заняття посад/виконання функцій, вразливих до корупції у ДП МОУ "Агенція оборонних закупівель"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Розробка та прийняття (внесення змін до) акта, який врегулює порядок укладення прямих договорів, зокрема, щодо критеріїв відбору постачальників товарів, робіт та послуг, а також передбачить використання електронного каталогу Prozorro-Market. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2025 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ Індикатор виконання В МОУ видано (внесено зміни) акт, який врегулює порядок укладення прямих договорів.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Моніторинг ринкових цін при виборі постачальника робіт, товарів та послуг за прямими договорами відповідальним структурним підрозділом замовника, який ініціює закупівлю, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДП МОУ "АОЗ" ДП МОУ "ДОТ" ДПЗ МОУ Індикатор виконання Моніторинг цін проведено.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться моніторинг цін відповідно до затвердженого наказом від 29.05.2025 №476 Порядку проведення закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення, що становлять державну таємницю, а також закупівлі озброєння, військової та спеціальної техніки, ракет і боєприпасів та їх складових частин, послуг із розроблення, ремонту, модернізації озброєння, військової і спеціальної техніки, боєприпасів та їх складових частин та товарів, робіт і послуг для будівництва військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд без застосування видів (процедур) закупівель, визначених Законами України «Про оборонні закупівлі» та «Про публічні закупівлі»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Оцінка управління внутрішньої безпеки (внутрішнього контролю) або іншим структурним підрозділом замовника згідно з внутрішніми політиками раніше укладених договорів з постачальниками на предмет їх повторності та систематичності. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку до 30 червня та до 31 грудня Відповідальні виконавці УВБ МОУ ДПЗВК МОУ ДВА МОУ ГІ МОУ Індикатор виконання Договори перевірено під час проведення контрольних заходів.	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Недбале ставлення посадових осіб, відсутність звітної інформації. Готується доповідь Міністру оборони України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Розробка та затвердження нормативним документом МОУ внутрішньої політики закупівель, яка повинна передбачати методику проведення відборів постачальників без використання електронної системи закупівель з використанням методів відбору постачальників аналогічних тим, що використовуються в країнах НАТО та закупівельній агенції НАТО NSPA. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ ДП МОУ "АОЗ" ДП МОУ "ДОТ" Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено внутрішню політику закупівель.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: "Умисне необґрунтоване укладення додаткових угод до договору про закупівлю, що призведе до зниження якості (обсягу отриманих робіт (послуг, товарів) без зміни його вартості."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження нормативним документом МОУ внутрішньої політики закупівель, яка повинна передбачати детальну регламентацію прав та обов'язків відповідальних осіб замовника, визначати систему контролю за прийняттям рішень. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ ДПЗВК МОУ ВПЗВК ЗСУ Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено внутрішню політику закупівель.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: Зміна умов договору, які призводять до зменшення фактичних витрат виконавця без зміни ціни договору шляхом укладення додаткових угод.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження нормативним документом МОУ внутрішньої політики закупівель, яка повинна передбачати детальну регламентацію прав та обов'язків відповідальних осіб замовника, визначати систему контролю за прийняттям рішень. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ ДПЗВК МОУ ВПЗВК ЗСУ Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено внутрішню політику закупівель	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: "Умисне проведення закупівлі товарів/робіт/послуг, об'єктивна потреба у яких відсутня, за попередньої змови відповідальної посадової особи замовника та конкретного постачальника."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження нормативним документом МОУ внутрішньої політики закупівель, яка повинна передбачати детальну регламентацію прав та обов'язків відповідальних осіб замовника, визначати систему контролю за прийняттям рішень. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ ДПЗВК МОУ ВПЗВК ЗСУ Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено внутрішню політику закупівель	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: "Нечітке, розмивчасте визначення предмета закупівлі, що не дає змоги скласти правильне уявлення про споживчі характеристики товару (послуг, робіт), які є предметом закупівлі, та, як наслідок, призводить до обмеження конкуренції. Умисне допущення помилок у назві та/або коді предмета закупівлі для зменшення конкуренції та мінімізації участі «небажаних» учасників. Умисне приховування окремих частин тендерної документації (оголошення закупівлі без публікації усіх необхідних складових). Надання неповних, умисно розпливчастих роз'яснень щодо предмета та умов здійснення закупівель у відповідь на запити заінтересованих осіб."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка Методології визначення оптимального рівня деталізації технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, що не призводить до обмеження конкуренції. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ ДВТПРОВТ МОУ ГШ ЗСУ ЦУРМЗ Індикатор виконання Актом МОУ затверджено Методологію.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: Закупівля неякісних товарів, робіт, послуг за низькою ціною в умовах попередньої змови посадових осіб замовника та постачальника шляхом виключення з тендерної документації вимог щодо стандартів якості

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження нормативним документом МОУ внутрішньої політики закупівель, яка повинна передбачати механізм, який чітко регламентує процедуру перегляду технічних вимог до продукції, яка постачається до ЗСУ. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ ДВТПРОВТ МОУ ЦУРМЗ Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено внутрішню політику закупівель.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

-

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: Умисне здійснення закупівлі за неконкурентними процедурами без наявності правових підстав, передбачених ст. 40 Закону України «Про публічні закупівлі», для уникнення конкурентних та прозорих процедур.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження нормативним документом МОУ внутрішньої політики закупівель, яка передбачає детальну регламентацію прав та обов'язків відповідальних осіб замовника щодо планування закупівель, систему внутрішнього контролю та розподілу функцій, яка виключає концентрацію повноважень у межах одного підрозділу (особи). Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ ДП МОУ "АОЗ" ДП МОУ "ДОТ" Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено внутрішню політику закупівель.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

-

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем
Опис ризику: "Упереджений підхід до розгляду тендерних пропозицій, ймовірність необґрунтованого відхилення тендерної пропозиції із несуттєвими та/або технічними недоліками для вибору переможцем іншого, заздалегідь визначеного учасника. Ігнорування недоліків у тендерній пропозиції учасника, якого вже фактично заздалегідь визначили переможцем у зв'язку зі змовою замовника та учасника процедури."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження нормативним документом МОУ внутрішньої політики закупівель, яка повинна передбачати детальну регламентацію прав та обов'язків відповідальних осіб замовника, визначати систему контролю за прийняттям рішень, а також впровадження системи поточного моніторингу процедур закупівлі. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗ МОУ ДПЗВК МОУ ВПЗВК ЗСУ Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено внутрішню політику закупівель.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

-

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів.
Опис ризику: Особи, які безпосередньо залучені до організації процедури закупівель, умисно не повідомляють про обставини, які можуть вплинути на процес та результат прийняття рішення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка внутрішнього механізму повідомлення про конфлікт інтересів та подальших дій у зв'язку з таким конфліктом інтересів Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року Відповідальні виконавці ДПЗВК МОУ Індикатор виконання У МОУ розроблено та затверджено внутрішній механізм повідомлення про конфлікт інтересів та подальших дій посадової особи.	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Недбале ставлення посадових осіб, готується доповідь Міністру оборони України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробка та впровадження кодексів поведінки з механізмами попередження, виявлення та врегулювання конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025 року Відповідальні виконавці ДП МОУ "ДОТ" ДП МОУ "АОЗ" Індикатор виконання Кодекси поведінки розроблені та впроваджені	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою дотримання моральних норм та правил етики, якими повинен керуватися працівник Підприємством розроблено та відповідним Наказом від 15.01.2024 №11 впроваджено Кодекс професійної етики і ділової поведінки працівника ДП Міністерства оборони України «Агенція оборонних закупівель» (далі – Кодекс). Окремим розділом Кодексу визначено механізми виявлення, врегулювання конфлікту інтересів, а також встановлена відповідальність за вчинення дій, прийняття рішень в умовах конфлікту інтересів. Також, уповноваженою особою періодично збирається та опрацьовується інформація щодо наявності чи відсутності конфлікту інтересів у працівників шляхом заповнення відповідних декларацій встановленої форми.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Імовірне зловживання владою або службовим становищем в умовах змови з контрагентом.
Опис ризику: Підписання відповідальними посадовими особами замовника документів про належне виконання договору і фактичне ігнорування порушень, допущених виконавцем.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення організації проведення щорічного внутрішнього аудиту та періодичного зовнішнього аудиту виконання укладених договорів замовником. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДВА МОУ Індикатор виконання Проведено аудити виконання укладених договорів замовником.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Службою внутрішнього аудиту у І півріччі 2025 року проведено внутрішні аудити з окремих питань щодо закупівель товарів, робіт і послуг в умовах воєнного стану: за договорами укладеними між Центральним управлінням забезпечення наземними системами озброєння Озброєння Командування Сил логістики Збройних Сил України та ТОВ “Інвестиційне рішення” (процес укладання та виконання договорів закупівлі товарів № 370/3/5/2/164 від 17.05.2022, № 370/3/5/2/289 від 24.08.2022) - рішення МОУ від 07.05.2025 №9539/з/3; за договорами укладеними між Міністерством оборони України та ТОВ “Танос Текнолоджи” (матеріали надані Офісом Генерального прокурора щодо укладання та виконання договорів закупівлі товарів № 27-02/1 від 27.02.2022, № 04-03/2 від 04.03.2022, № 07- 03/1 від 07.03.2022, № 08-03/1 від 08.03.2022, № 08- 03/5 від 08.03.2022, № 14-03/1 від 14.03.2022, № 14- 03/2 від 14.03.2022) - рішення МОУ від 18.04.2025 №2138/уд). Крім того, питання закупівель товарів, робіт і послуг в умовах воєнного стану перевірялись у межах внутрішніх аудитів державних підприємств (ДП МОУ “Агенція оборонних закупівель”, ДП ДГЗП “Спецтехноекспорт”та Державної компанії “Укрспецекспорт”).

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Імовірне зловживання владою або службовим становищем в умовах змови з контрагентом.
Опис ризику: Проведення неналежного технічного інспектування, що може призвести до постачання неякісної продукції оборонного призначення в умовах критичної потреби сил національної безпеки та оборони.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердження порядку проведення технічного інспектування під час проведення закупівель продукції оборонного призначення. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік	30.06.2025	Не виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Березень 2025 року Відповідальні виконавці ДВТІПРОВТ МОУ ГУКОЗ ГУТОКА ОВТ Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено Порядок проведення технічного інспектування під час проведення закупівель продукції оборонного призначення.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Недбале ставлення посадових осіб, готується доповідь Міністру оборони України

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди посадовими особами шляхом зловживання владою або службовим становищем.
Опис ризику: Нецільове використання бюджетних коштів розпорядниками коштів шляхом витрачання на потреби, що по суті не відповідають напрямам використання бюджетних коштів, визначеним у паспорті бюджетної програми та результативним показникам виконання бюджетної програми.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення нормативно-правового акта щодо заходів впливу в МОУ на порушників використання бюджетних коштів: попередження, призупинення операцій, призупинення фінансування тощо. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2025 року Відповідальні виконавці ДФ МОУ ДПЗ МОУ Індикатор виконання У МОУ нормативним документом затверджено заходи впливу в МОУ на порушників використання бюджетних коштів.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Органи Державної казначейської служби України в межах повноважень, передбачених статтями 112 та 118 Бюджетного кодексу України за порушення учасниками бюджетного процесу вимог бюджетного законодавства застосовують заходи впливу визначені статтею 117 Бюджетного кодексу України. Державною казначейською службою України оформляються протоколи про порушення бюджетного законодавства та складаються розпорядження про зупинення операцій з бюджетними коштами на рахунках розпорядників (одержувачів) бюджетних коштів. Відповідно до частини першої статті 120 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України затвердив Порядок зупинення операцій з бюджетними коштами (ПКМУ від 19.01.2011 №21 “Про затвердження Порядку зупинення операцій з бюджетними коштами”) Відповідно до вимог пункту 3 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 375, Мініфін забезпечує формування та реалізацію державної фінансової та бюджетної політики, здійснює нормативно-правове регулювання у фінансовій та бюджетній сферах, розробляє проекти законів та інших нормативно-правових актів, що належать до його компетенції.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Організація курсів з підвищення кваліфікації на постійній основі для працівників розпорядників бюджетних коштів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДФ МОУ НУОУ Індикатор виконання Організовано проведення курсів з підвищення кваліфікації для персоналу розпорядників бюджетних коштів.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В НУОУ двічі проводився курс “Підвищення кваліфікації з питань організації фінансового забезпечення потреб Збройних Сил України” (ОМ-ФЗ), в якому підготовлено 34 слухачів; У ВІКНУ проводився курс “Підвищення кваліфікації фахівців фінансово-економічних служб військових частин (установ) Збройних Сил України ” (ФЕС-ТР), в якому підготовлено 61 слухач.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення додаткових перевірок щодо ефективності використання бюджетних коштів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДВА МОУ ДПЗ МОУ ДПЗВК МОУ ГІ МОУ Індикатор виконання Перевірки проведено. Підготовлено доповідь Міністру оборони України.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до наказу Міністерства оборони України “Порядок проведення внутрішнього аудиту в системі Міністерства оборони України від 15.12.2020 № 475 (зі змінами) впроваджено заходи моніторингу ризикових операцій та інформаційного простору. Результати моніторингу за І півріччя 2025 року: 10,19 млн грн - отримано економію бюджетних коштів шляхом укладання нових договорів із зменшенням вартості товарів; 253,56 млн грн - попереджено

необґрунтовані зайві витрати, шляхом відміни торгів та підписання нових договорів; 312,37 млн грн – направлено застереження командирам військових частин та керівникам установ щодо можливих порушень. Довідково: про результати моніторингу здійснюється щоквартальне інформування Міністра оборони України (інформація за І кв. 2025 р. – ріш. МОУ від 25.04.2025 № 4143/уд/3-2024), за II квартал 2025 року підготовлено проєкт доповіді.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди, зловживання владою або службовим становищем службовими особами, які здійснюють.Управлінням державного гарантування якості
Опис ризику: Надання недостовірної (викривленої) інформації у Звітах Управління державного гарантування якості щодо спроможності системи менеджменту якості підприємств промисловості виконати взяті зобов'язання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів та проведення перевірок з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства персоналом Управління державного гарантування якості, ГУТО та КЯ та у підпорядкованих військових представництвах. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці УДГЯ Індикатор виконання Проведено перевірки дотримання вимог антикорупційного законодавства.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до Директиви Міністра оборони України та Головнокомандувача ЗС України № Д-321/3/дск від 11.01.2025 прийнято рішення щодо розформування військових представництв Міністерства оборони України

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди, зловживання владою або службовим становищем службовими особами, які здійснюють.Управлінням державного гарантування якості
Опис ризику: "Отримання персоналом Управління державного гарантування якості від підприємств винагород, переваг, пільг, послуг, інших заохочувальних та компенсаційних виплат, нематеріальних активів (інтелектуальної власності), які надають безоплатно або за ціною, нижчою мінімальної ринкової для себе або близьких осіб. Укладання між підприємством та працівниками Управління державного гарантування якості договорів на науково-технічне супроводження сертифікаційних робіт та випробувань при розробці та модернізації зразків техніки цивільного призначення, інших трудових договорів на науково-технічне супроводження сертифікаційних робіт та випробувань при розробці та модернізації зразків техніки цивільного призначення, інших трудових договорів. Незаконне лобіювання інтересів підприємства під час участі у роботі комісії з державного гарантування якості, а також приймання результатів робіт. Працевлаштування протягом року після припинення виконання функцій держави на підприємства, щодо яких особа здійснювала повноваження з контролю або працевлаштування близьких осіб службових осіб Управління державного гарантування якості на посади у підприємствах, які пов'язані з виконанням контрактів за оборонними закупівлями."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Передбачити у проєкті постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Положення про уповноважений орган з державного гарантування якості", та змінах до наказу Міністерства оборони України від 24 вересня 2024 року № 642, яким затверджено Положення про Управління державного гарантування якості, якими заборонити: укладання між підприємством та працівниками Управління державного гарантування якості договорів на науково-технічне супроводження сертифікаційних робіт та випробувань; лобіювання інтересів підприємства під час участі у роботі комісії з державного гарантування якості, а також приймання результатів робіт; отримання від підприємств переваг, пільг тощо, які надають безоплатно або за ціною, нижчою мінімальної ринкової для себе або близьких осіб; працевлаштування протягом року після припинення виконання функцій держави на підприємства, щодо яких особа здійснювала повноваження з контролю або працевлаштування близьких осіб службових осіб Управління державного гарантування якості на посади у підприємствах, які пов'язані з виконанням контрактів за оборонними закупівлями. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці УДГЯ Індикатор виконання Набрали чинності постанова КМУ та зміни до наказу.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

-

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірне отримання неправомірної вигоди, зловживання владою або службовим становищем службовими особами, які здійснюють військове представництво.
Опис ризику: "Навмисне надання висновку замовнику з необґрунтованим завищенням рівня договірної ціни службовими особами військових представництв. Не здійснення контролю за витратами підприємствами коштів державного бюджету, що спрямовуються на оборонні закупівлі. Надання недостовірної (викривленої) інформації у Висновках військових представництв МОУ щодо спроможності підприємств промисловості виконати взяті зобов'язання та погасити наданий аванс (попередню оплату)."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення заходів з виявлення конфлікту інтересів та проведення перевірок з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства персоналом Управління військових представництв МОУ та у підпорядкованих військових представництвах. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ГУТОКЯ Індикатор виконання	30.06.2025	Не виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Проведено перевірки дотримання вимог антикорупційного законодавства.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до Директиви Міністра оборони України та Головнокомандувача ЗС України № Д-321/3/дск від 11.01.2025 прийнято рішення щодо розформування військових представництв Міністерства оборони України

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Імовірне отримання неправомірної вигоди, зловживання владою або службовим становищем службовими особами, які здійснюють військове представництво.
Опис ризику: "Отримання персоналом військового представництва від підконтрольних підприємств винагород, переваг, пільг, послуг, інших заохочувальних та компенсаційних виплат, нематеріальних активів (інтелектуальної власності), які надають безоплатно або за ціною, нижчою мінімальної ринкової для себе або близьких осіб. Укладання між підприємством та працівниками військового представництва договорів на науково-технічне супроводження сертифікаційних робіт та випробувань при розробці та модернізації зразків техніки цивільного призначення, інших трудових договорів. Незаконне лобювання інтересів підприємства під час участі у роботі комісії з проведення випробувань, а також приймання результатів робіт. Працевлаштування протягом року після припинення виконання функцій держави на підприємства, щодо яких особа здійснювала повноваження з контролю або працевлаштування близьких осіб службових осіб військових представництв на посади у підприємствах, які пов'язані з виконанням контрактів за оборонними закупівлями."

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2009 року №1107 "Про затвердження Положення про представництва державних замовників у сфері оборони на підприємствах, в установах і організаціях", якими заборонити: укладання між підприємством та працівниками військового представництва договорів на науково-технічне супроводження сертифікаційних робіт та випробувань при розробці та модернізації зразків техніки цивільного призначення, інших трудових договорів; лобювання інтересів підприємства під час участі у роботі комісії з проведення випробувань, а також приймання результатів робіт; отримання від підконтрольних підприємств переваг, пільг, послуг, нематеріальних активів (інтелектуальної власності), які надають безоплатно або за ціною, нижчою мінімальної ринкової для себе або близьких осіб; працевлаштування протягом року після припинення виконання функцій держави на підприємства, щодо яких особа здійснювала повноваження з контролю або працевлаштування близьких осіб службових осіб військових представництв на посади у підприємствах, які пов'язані з виконанням контрактів за оборонними закупівлями. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2025 року Відповідальні виконавці ГУТОКЯ Індикатор виконання Набрала чинності постанова КМУ.	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до Директиви Міністра оборони України та Головнокомандувача ЗС України № Д-321/3/дск від 11.01.2025 прийнято рішення щодо розформування військових представництв Міністерства оборони України

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу медичними працівниками, отримання ними оплати за медичні послуги у вигляді неформальних платежів.
Опис ризику: Надання пріоритету в медичному обслуговуванні юридичних та фізичних осіб, які отримують такі послуги за плату.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення та затвердження Порядку надання платних послуг, які можуть надаватися військовими медичними закладами (підрозділами). Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025 року Відповідальні виконавці ДОЗ МОУ Індикатор виконання Нормативним актом МОУ затверджено Порядок надання платних послуг, які можуть надаватися військовими медичними закладами (підрозділами).	30.06.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з веденням в Україні воєнного стану, надання платних послуг військово-медичними закладами, що здійснювалося відповідно до положень Закону України «Про господарську діяльність у Збройних Силах України», тимчасово призупинено. Усі наявні ресурси, сили та резерви спрямовані на безперерйне забезпечення медичної допомоги військовослужбовцям, які беруть участь у заходах із захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України. Відповідно до статті 1 зазначеного Закону, господарська діяльність у Збройних Силах України не повинна негативно впливати на їхню боєздатність та виконання основних завдань за призначенням.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення та затвердження Переліку випадків, за яких військові медичні заклади (підрозділи) можуть надавати послуги з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025 року Відповідальні виконавці ДОЗ МОУ	30.06.2025	Не виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Нормативним актом МОУ затверджено Переліку випадків, за яких військові медичні заклади (підрозділи) можуть надавати послуги з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з веденням в Україні воєнного стану, надання платних послуг військово-медичними закладами, що здійснювалося відповідно до положень Закону України «Про господарську діяльність у Збройних Силах України», тимчасово призупинено. Усі наявні ресурси, сили та резерви спрямовані на безперерйне забезпечення медичної допомоги військовослужбовцям, які беруть участь у заходах із захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України. Відповідно до статті 1 зазначеного Закону, господарська діяльність у Збройних Силах України не повинна негативно впливати на їхню боєздатність та виконання основних завдань за призначенням.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Імовірність вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення членами військово-лікарських комісій (ВЛК).
Опис ризику: "Дії членів ВЛК щодо задоволення свого приватного інтересу шляхом отримання неправомірної вигоди під час встановлення придатності до військової служби, відстрочки від мобілізації за станом здоров'я, визначення військових спеціальностей, до яких може бути придатною особа, встановлення причинно-наслідкового зв'язку травм (поранень, контузій, каліцтв), пов'язаних із захистом Батьківщини. "

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Цифровізація усіх процесів медичного забезпечення, зокрема електронної медичної інформаційної системи ВЛК, забезпечення їх інтероперабельності з державними та відомчими інформаційно-комунікаційними системами. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025 року Відповідальні виконавці ДОЗ МОУ Індикатор виконання У промислову експлуатацію уведено електронну медичну інформаційну систему та забезпечено її інтероперабельність з державними та відомчими інформаційно-комунікаційними системами.	30.06.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В Міноборони розроблено Положення про інформаційно-комунікаційну систему "Медична інформаційна система Збройних Сил України" (далі - система), яке знаходиться в процесі зовнішнього погодження. Після затвердження Положення відкритися можливість інтеграції системи до електронної системи охорони здоров'я та розгортання функціоналу МВТН для випадків направлення військовослужбовців на лікування до закладів комунальної та державної форм власності. Крім того в системі вже розгорнуто роботу: - Електронної Первинної Медичної Картки; - Кабінету ВЛК, а саме можливість формування постанов (висновків) ВЛК.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Імовірність вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення членами військово-лікарських комісій (ВЛК).
Опис ризику: Ймовірність корупційних дій учасників військово-лікарської експертизи та використання дискреційних повноважень членами військово-лікарської комісії внаслідок відсутності правового механізму оскарження об'єктивності, неупередженості та обґрунтованості прийнятих ними рішень, висновків і пропозицій.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Спільно з МОЗ розроблення та подання КМУ проєкту розпорядження КМУ про затвердження Типового порядку організації та проведення військово-лікарської експертизи, яким передбачено створення міжвідомчої спеціального уповноваженого органу до повноважень забезпечення права громадян на оскарження об'єктивності висновків з питань військово-лікарської експертиз, висновків Центральної військово-лікарської комісії та МСЕК. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці ДОЗ МОУ Індикатор виконання Постановою КМУ затверджено Типовий порядок організації та проведення військово-лікарської експертизи.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливе умисне використанн службовою особою влади чи службового становища всупереч інтересам служби з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для себе чи іншої фізичної або юридичної особи.
Опис ризику: У період дії правового режиму воєнного стану службові особи призначаються на посади без конкурсного відбору, що посилює ймовірність зловживання владою або службовим становищем шляхом відбору та просування по службі осіб без урахування професійних, ділових і моральних якостей.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення наукового дослідження щодо вивчення систем оцінки вразливих до корупції посад з урахуванням міжнародного досвіду.	30.06.2025	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці НУОУ ДПЗБК МОУ (CIDS за згодою) Індикатор виконання Наукове дослідження проведено		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення методології оцінки вразливості до корупції посад у структурних підрозділах МОУ та органах військового управління з врахуванням методології та досвіду її застосування Центром з питань доброчесності в оборонному секторі Міністерства оборони Королівства Норвегія (CIDS)". Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗБК МОУ ДКП МОУ (CIDS за згодою) Індикатор виконання Розроблено методологію оцінки вразливості до корупції посад у структурних підрозділах МОУ та органах військового управління.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення досліджень у структурних підрозділах апарату МОУ з метою визначення переліку посад, вразливих до корупції. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗБК МОУ ДКП МОУ (CIDS за згодою) Індикатор виконання Дослідження проведені. Підготовлено доповідь Міністру оборони України.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Розроблення та впровадження методології цільової роботи з особами, які обіймають вразливі до корупції посади. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗБК МОУ ДКП МОУ (CIDS за згодою) Індикатор виконання Впроваджено методологію цільової роботи з особами, які обіймають вразливі до корупції посади.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Організація та проведення цільових додаткових профілактичних заходів з особами, які обіймають посади, вразливі до корупції. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці ДПЗВК МОУ ДКП МОУ Індикатор виконання Проведено додаткові цільові профілактичні заходи		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Розроблення відомчого акта щодо визначення порядку проведення перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави, на доброчесність. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗВК МОУ Індикатор виконання Наказом МОУ затверджено Порядок проведення перевірок осіб на доброчесність.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
7	Найменування заходу: Розроблення відомчого акта щодо внесення змін до Інструкції з організації та проведення психофізіологічного дослідження персоналу із застосуванням поліграфа у МОУ та Збройних Силах України (ЗСУ), затверджені наказом Міноборони від 14.04.2015р. № 164, яким визначено: періодичність психофізіологічних досліджень із застосуванням поліграфа персоналу, який перебуває на вразливих до корупції посадах; додаткові заходи щодо забезпечення кадрової безпеки. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДКП МОУ ДПЗВК МОУ Індикатор виконання Внесено зміни до Інструкції з організації та проведення психофізіологічного дослідження персоналу із застосуванням поліграфа у МОУ та ЗСУ.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
8	Найменування заходу: Проведення перевірок доброчесності окремих категорій особового складу, виявлення та узагальнення інформації стосовно можливої наявності реального або потенційного конфлікту інтересів, пов'язаних з ним заборон та обмежень, встановлених Законом України "Про запобігання корупції" щодо осіб, які обіймають посади керівного складу: державних підприємств; штатних військово-лікарських комісій; квартирно-експлуатаційних управлінь та відділів; вищих військових навчальних закладів; територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДПЗВК МОУ ДКП МОУ Індикатор виконання Проведено перевірки доброчесності окремих категорій особового складу.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
9	Найменування заходу: Розроблення відомчого акту щодо затвердження "Положення про рейтингову систему оцінювання для управління кар'єрою персоналу". Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці ДКП МОУ ГУП ГШ ЗСУ Індикатор виконання Видано розпорядчий документ МОУ щодо затвердження "Положення про рейтингову систему оцінювання для управління кар'єрою персоналу".		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність надання (отримання) учасником освітнього процесу коштів, майна, послуг, пільг чи будь-яких інших благ матеріального або нематеріального характеру з метою отримання неправомірної переваги в освітньому процесі.
Опис ризику: Необ'єктивне та упереджене оцінювання знань, свідоме завищення або заниження оцінки результатів навчання здобувачів освіти.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Організація проведення інституційного аудиту професійної військової освіти у ВВНЗ, військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти (ВНП ЗВО) та закладах фахової передвищої освіти (ЗФПВО). Моніторинг виконання рекомендацій щодо вдосконалення діяльності ВВНЗ за результатами інституційного аудиту. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці ДВОН МОУ Індикатор виконання Проведено аудит професійної військової освіти у ВВНЗ, ВНП ЗВО та ЗФПВО.	30.06.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено План заходів з підготовки вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти до інституційного аудиту системи професійної військової освіти у 2025 році, який затверджений Міністром оборони України від 11.06.2025 за № 2897/уд/1. Мета: забезпечення якісної підготовки ВВНЗ та ВНП ЗВО до інституційного аудиту системи професійної військової освіти у 2025 році. Згідно з Планом виконано: організовано онлайн зустріч з представниками групи експертів НАТО з питань проведення інституційного аудиту; отримано від групи експертів НАТО з питань проведення інституційного аудиту критерії оцінювання; доведено Опитувальник самооцінювання до ВВНЗ та ВНП ЗВО; проведено нараду з керівним складом системи військової освіти з питань підготовки до проведення у 2025 році інституційного аудиту системи професійної військової освіти.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення комплексних зовнішніх перевірок та оцінювання освітніх і управлінських процесів ВВНЗ (не менше 2 разів на рік), які забезпечують його ефективну роботу та сталий розвиток, зокрема питань з виявлення, оцінки та усунення корупційних ризиків. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДВОН МОУ Індикатор виконання Проведено комплексні зовнішні перевірки та оцінювання освітніх і управлінських процесів ВВНЗ. Забезпечено демократизацію навчального процесу, відкритість контролю знань.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року здійснено перевірки та оцінювання освітніх і управлінських процесів ВВНЗ, які забезпечують його ефективну роботу та сталий розвиток, зокрема питань з виявлення, оцінки та усунення корупційних ризиків у 6 ВВНЗ

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність надання (отримання) учасником освітнього процесу коштів, майна, послуг, пільг чи будь-яких інших благ матеріального або нематеріального характеру з метою отримання неправомірної переваги в освітньому процесі.
Опис ризику: Недотримання визначених законами України принципів академічної доброчесності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 7.3. Запровадження процедури прийняття письмового зобов'язання щодо дотримання етичних принципів та правил академічної доброчесності науковими та науково-педагогічними працівниками. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025 року Відповідальні виконавці ДВОН МОУ ВВНЗ ЗВО ЗФПВО Індикатор виконання	30.06.2025	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Внесено зміни до Статутів ВВНЗ та Положень про ВВП ЗВО, ЗФПВО щодо заходів стосовно зниження корупційних ризиків.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внесено зміни до Статутів ВВНЗ та Положень про ВВП ЗВО, ЗФПВО щодо заходів зі зниження корупційних ризиків, зокрема видано накази МОУ: “Про внесення змін до Статуту Національного університету оборони України” від 07.01.2025 № 11; спільний з Міністерством освіти і науки України “Про затвердження Положення про кафедру військової підготовки Одеського національного університету імені І. І. Мечникова” від 21.02.2025№ 332/131; “Про затвердження Статуту Військового ліцею Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного” від 10.06.2025 № 378; розроблено проекти наказів МОУ: “Про внесення змін до Статуту Військової академії (м. Одеса)”, доопрацьовується з урахуванням пропозицій структурних підрозділів ГШ ЗС України; “Про затвердження Статуту Житомирського військового інституту імені С.П.Корольова”, на погодженні зі структурними підрозділами ГШ ЗС України; “Про затвердження Статуту Української військово-медичної академії”, юридична експертиза у ДЮЗ МОУ; спільний з Міністерством освіти і науки України “Положення про кафедру військової підготовки Державного університету “Київський авіаційний інститут”, погоджується зі структурними підрозділами МОУ та ГШ ЗСУ.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірне зловживання владою або службовим становищем.
Опис ризику: Вплив посадових осіб МОУ та ТЦКСП на визначення черговості подання документів на розгляд Комісії МОУ з розгляду питань, пов'язаних із призначенням і виплатою одноразової грошової допомоги та компенсаційних сум.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін в нормативно-правові акти щодо врегулювання черговості розгляду документів. Контроль керівництва щодо черговості подання на розгляд документів. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2026 року Відповідальні виконавці ДСЗ МОУ ГУСП КСВ ЗСУ Індикатор виконання До нормативно-правових актів МОУ внесено зміни.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірне зловживання владою або службовим становищем.
Опис ризику: Зловживання при призначенні премій або інших виплат стимулюючого характеру особовому складу структурних підрозділів апарату МОУ, установ та військових частин, які в установленому порядку зараховані на фінансове забезпечення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення перевірок підстав для виплат керівниками (командирами) премій або інших виплат стимулюючого характеру під час проведення аудитів та інших перевірок. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці ДСЗ МОУ ДВА МОУ ДПЗВК МОУ Індикатор виконання Проведено перевірки підстав для виплат керівниками (командирми) премій або інших виплат стимулюючого характеру.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Службою внутрішнього аудиту під час проведення внутрішніх аудитів перевірялись питання щодо виплат додаткової винагороди військовослужбовцям Збройних Сил України за виконання бойових завдань. Так, у I півріччі 2025 року зазначені питання перевірено у 24 військових частинах. За результатами аудитів встановлено порушення щодо незаконних (безпідставних) виплат додаткової винагороди на суму 193,9 млн грн, з яких, відшкодовано 68,1 млн грн. Крім того, вжитими аудиторськими заходами відшкодовано 47,6 млн грн збитків за фактами безпідставних виплат додаткових видів грошового забезпечення за внутрішніми аудитами, проведеними у попередніх періодах

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірне одержання неправомірної вигоди службовою особою.
Опис ризику: Отримання неправомірної вигоди шляхом включення в накази на виплату додаткової винагороди на період дії воєнного стану та одноразової винагороди в розмірі 70 000 гривень військовослужбовців, які фактично не брали участь у бойових діях або заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перевірка підрозділів за межами районів проведення бойових дій на факт виконання ними бойового завдання спеціально створеними комісіями. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці ГІ МОУ ДПЗВК МОУ ДВА МОУ ДКП МОУ УВК ЗСУ ГУП ГШ ЗСУ ВЗВК ЗСУ ОВУ Індикатор виконання Створення заходів контролю шляхом запровадження виїздних груп для запобігання та виявлення порушень.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до рішення Головнокомандувача Збройних Сил України від 25.01.2025 № 10643/С, здійснюється на постійній основі, залучення представників Служби до складу угруповань військ (ОСУВ “Хортиця”, ОТУ “Харків”, ОТУ “Донецьк”, ОТУ “Старобільськ”, ТПр “Вугледар” та ТПр “Луганськ”) для забезпечення моніторингу виплат додаткової винагороди. Залученими фахівцями Служби до перевірки у І півріччі 2025 року (перевірено матеріалів на 9952,9 млн грн) законності виплат додаткової винагороди безпосередньо у місцях виконання військовослужбовцями визначених бойових (спеціальних) завдань забезпечило встановлення безпідставних виплат на суму 30,9 млн грн та ідентифікацію ризику безпідставних виплат на суму 50,4 млн грн, інших порушень на 0,47 млн гривень.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Курси оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, ГШ ЗСУ, органів військового управління, ВВНЗ, військових частин, установ, безпосередньо підпорядкованих МОУ державних підприємств, які входять до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2025; січень 2026	24.01.2025	Виконано	16
2	Найменування заходу: Курси оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, ГШ ЗСУ, органів військового управління, ВВНЗ, військових частин, установ, безпосередньо підпорядкованих МОУ державних підприємств, які входять до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2025; лютий 2026	21.02.2025	Виконано	17
3	Найменування заходу: Курси оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, ГШ ЗСУ, органів військового управління, ВВНЗ, військових частин, установ, безпосередньо підпорядкованих МОУ державних підприємств, які входять до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025; березень 2026	21.03.2025	Виконано	16
4	Найменування заходу: Курси оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, ГШ ЗСУ, органів військового управління, ВВНЗ, військових частин, установ, безпосередньо підпорядкованих МОУ державних підприємств, які входять до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2025; квітень 2026	18.04.2025	Виконано	18
5	Найменування заходу: Курси оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, ГШ ЗСУ, органів військового управління, ВВНЗ, військових частин, установ, безпосередньо підпорядкованих МОУ державних підприємств, які входять до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2025; травень 2026	23.05.2025	Виконано	18
6	Найменування заходу: Курси оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, ГШ ЗСУ, органів військового управління, ВВНЗ, військових частин, установ, безпосередньо підпорядкованих МОУ державних підприємств, які входять до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік	20.06.2025	Виконано	20

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Червень 2025; червень 2026			
7	Найменування заходу: Курси оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, ГШ ЗСУ, органів військового управління, ВВНЗ, військових частин, установ, безпосередньо підпорядкованих МОУ державних підприємств, які входять до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025; вересень 2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
8	Найменування заходу: Курси оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, ГШ ЗСУ, органів військового управління, ВВНЗ, військових частин, установ, безпосередньо підпорядкованих МОУ державних підприємств, які входять до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2025; жовтень 2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
9	Найменування заходу: Курси оборонного менеджменту з питань запобігання та виявлення корупції для керівників та персоналу структурних підрозділів МОУ, ГШ ЗСУ, органів військового управління, ВВНЗ, військових частин, установ, безпосередньо підпорядкованих МОУ державних підприємств, які входять до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2025; листопад 2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
10	Найменування заходу: Спеціалізовані курси з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сил оборони України Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2025; січень 2026	31.01.2025	Виконано	17
11	Найменування заходу: Спеціалізовані курси з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сил оборони України Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2025; лютий 2026	28.02.2025	Виконано	24
12	Найменування заходу: Спеціалізовані курси з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сил оборони України Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025; березень 2026	14.03.2025	Виконано	21
13	Найменування заходу: Спеціалізовані курси з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сил оборони України Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2025; квітень 2026	25.04.2025	Виконано	21
14	Найменування заходу: Спеціалізовані курси з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сил оборони України Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2025; травень 2026	16.05.2025	Виконано	22
15	Найменування заходу:	13.06.2025	Виконано	23

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Спеціалізовані курси з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сил оборони України Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025; червень 2026			
16	Найменування заходу: Спеціалізовані курси з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сил оборони України Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025; вересень 2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
17	Найменування заходу: Спеціалізовані курси з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сил оборони України Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2025; жовтень 2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
18	Найменування заходу: Спеціалізовані курси з питань виховання доброчесності та запобігання корупції для уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в підрозділах ГШ ЗСУ, ОВУ ЗСУ, закладах, установах та організаціях сил оборони України Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2025; листопад 2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
19	Найменування заходу: Мобільні курси з питань запобігання корупції для керівного складу та особового складу гарнізонів, уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в ОВУ, військових частинах та підрозділах ЗСУ, установах, організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2025; лютий 2026	13.02.2025	Виконано	30
20	Найменування заходу: Мобільні курси з питань запобігання корупції для керівного складу та особового складу гарнізонів, уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в ОВУ, військових частинах та підрозділах ЗСУ, установах, організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025; березень 2026	27.03.2025	Виконано	14
21	Найменування заходу: Мобільні курси з питань запобігання корупції для керівного складу та особового складу гарнізонів, уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в ОВУ, військових частинах та підрозділах ЗСУ, установах, організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2025; квітень 2026	10.04.2025	Виконано	19
22	Найменування заходу: Мобільні курси з питань запобігання корупції для керівного складу та особового складу гарнізонів, уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в ОВУ, військових частинах та підрозділах ЗСУ, установах, організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025; червень 2026	05.06.2025	Виконано	30
23	Найменування заходу: Мобільні курси з питань запобігання корупції для керівного складу та особового складу гарнізонів, уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в ОВУ, військових частинах та підрозділах ЗСУ, установах, організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025; вересень 2026			
24	Найменування заходу: Мобільні курси з питань запобігання корупції для керівного складу та особового складу гарнізонів, уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в ОВУ, військових частинах та підрозділах ЗСУ, установах, організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2025; жовтень 2026	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0
25	Найменування заходу: Мобільні курси з питань запобігання корупції для керівного складу та особового складу гарнізонів, уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, які здійснюють функції в ОВУ, військових частинах та підрозділах ЗСУ, установах, організаціях та закладах, які відносяться до сфери управління МОУ Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0